Prefeitura Municipal de
SANTA CRUZ DO RIO PARDO

Concurso Público Nº 01/2024
EDITAL de ABERTURA de INSCRIÇÕES

 1

A Prefeitura Municipal de SANTA CRUZ DO RIO PARDO, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE ABERTURA DE
INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024, visando ao provimento de vagas efetivas para diversos empregos, o
qual se processará de acordo com as instruções constantes neste Edital e na legislação complementar concernente à matéria.

1. DOS EMPREGOS e DA VIGÊNCIA DO CONCURSO PÚBLICO

1.1. Os empregos, a quantidade de vagas, a carga horária, o vencimento básico mensal, a escolaridade mínima e requisitos de
competência e o valor das inscrições são os seguintes:

EMPREGO
Nº DE
VAGAS

CARGA
HORÁRIA

VENCIMENTO
BÁSICO

ESCOLARIDADE E REQUISITOS
MÍNIMOS DE COMPETÊNCIA

VALOR da
INSCRIÇÃO

1 Advogado CR
20 horas
semanais

R$ 9.160,90
Curso Superior Completo em Direito e
Inscrição na Ordem dos Advogados do
Brasil (OAB).

R$ 15,38

2
Coordenador
Pedagógico

05 + CR
40 horas
semanais

R$ 5.656,79

Licenciatura Plena em Pedagogia com
habilitação em Gestão Escolar ou
Licenciatura Plena em Pedagogia e pós
graduação em Gestão Escolar. 03 (três)
anos de efetivo exercício no Magistério
da Educação Básica.

R$ 15,38

3 Diretor de Escola 08 + CR
40 horas
semanais

R$ 6.222,60

Licenciatura Plena em Pedagogia com
habilitação em Gestão Escolar ou
Licenciatura Plena em Pedagogia e pós
graduação em Gestão Escolar. 03 (três)
anos de efetivo exercício no Magistério
da Educação Básica.

R$ 15,38

4
Médico de Regulação,
Controle, Avaliação e
Auditoria

01
10 horas
semanais

R$ 5.353,50

Ensino Superior Completo em Medicina e
Especialização em Regulação e/ou
Auditoria ou Gestão em Saúde Pública,
com no mínimo 360 horas reconhecido
pelo MEC. Registro no Conselho Regional
de Medicina

R$ 15,38

5 Médico Generalista CR
10 horas
semanais

R$ 3.823,93
Ensino Superior Completo em Medicina
com especialização na área e inscrição no
CRM.

R$ 15,38

6 Médico Neurologista 01+ CR
10 horas
semanais

R$ 3.823,93
Ensino Superior em Medicina com
especialização na área e inscrição no
CRM.

R$ 15,38

7 Médico Ortopedista 01+ CR
10 horas
semanais

R$ 3.823,93
Ensino Superior em Medicina com
especialização na área e inscrição no
CRM.

R$ 15,38

8 Médico Pediatra 01+ CR
10 horas
semanais

R$ 3.823,93
Ensino Superior em Medicina com
especialização na área e inscrição no
CRM.

R$ 15,38

09 Médico PSF/SAD 40 h
01+ CR

40 horas
semanais

R$ 17.907,11
Ensino Superior em Medicina com
especialização na área e inscrição no
CRM.

R$ 15,38

10 Médico Veterinário CR
20 horas
semanais

R$ 5.648,00
Ensino Superior completo em Medicina
Veterinária e inscrição no CRMV.

R$ 15,38

11 Supervisor de Ensino 01 + CR
40 horas
semanais

R$ 7.353,98

Licenciatura Plena em Pedagogia com
habilitação em Gestão Escolar ou
Licenciatura Plena em Pedagogia e pós
graduação em Gestão Escolar. 03 (três)
anos de efetivo exercício no Magistério
da Educação Básica.

R$ 15,38

12 Vice-Diretor de Escola 03 + CR
40 horas
semanais

R$ 5.656,79

Licenciatura Plena em Pedagogia com
habilitação em Gestão Escolar ou
Licenciatura Plena em Pedagogia e pós
graduação em Gestão Escolar. 03 (três)
anos de efetivo exercício no Magistério
da Educação Básica.

R$ 15,38